平成 28 年 6 月吉日

各  位

公益財団法人 日本測量調査技術協会

専務理事  斉藤 和也

事業委員長 日下部亮治

平成 28 年度社会・技術動向講演会の開催のご案内

拝啓ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素より、当協会の活動ご指導、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 28 年度社会・技術動向講演会を下記のとおり開催させていただきます。今回は、国

土交通省関東地方整備局様・国土地理院様より下記のご講演を予定しております。ご多忙中とは

存じますが、多くの皆様の参加をお願い申し上げます。

敬具

記

1．日 時：平成 28 年 7 月 13 日(水)13 時 00 分～15 時 20 分

2．会 場：中野サンプラザ 研修室 1 （8 階）

東京都中野区中野 4-1-1 （℡03－3388-1174）

http://www.sunplaza.jp/access/

3．講演内容：

①「i-Construction（ICT 施工/ICT 測量設計）の取り組み」  13 時 00 分～14 時 10 分

国土交通省関東地方整備局 企画部施工企画課 課長補佐 一本秀樹

国土交通省関東地方整備局 企画部技術管理課 課長補佐 越智紀昭

②「公共測量への UAV の導入に向けた国土地理院の取り組み」14 時 10 分～15 時 20 分

国土交通省国土地理院 関東地方測量部 次長 後藤 清

4.参加方法：事前登録

当協会 HP のセミナーページよりお申込みください。

http://www.sokugikyo.or.jp/seminar/index.html

5.CPD ポイント

この講演会は測量 CPD および設計 CPD の対象プログラム（各 2ポイント）です。

希望者には CPD ポイントの取得に利用いただける参加証明書を発行いたします。

以上